
Písková Lhota
Kraj: Středočeský Okres: Nymburk

Správní obvod: Poděbrady GPS souřadnice: 50.131233N, 15.065704E

Nadmořská výška: 188 m n. m. První pís. zmínka: 1553 (471 let) Katastrální výměra: 643 ha

Počet obyvatel: 509 PSČ: 290 01

Adresa URL: piskova-lhota.cz

Historie obce Písková Lhota
Vznik obce se odhaduje někdy kolem roku 1350, v době, kdy na poděbradském panství hospodařil Boček z
Kunštátu. Ten novým osadníkům přidělil území a dal jim jistou lhůtu na obydlení. Odtud vznikl i název
vesničky, který se odvozuje od slova lhůta, tedy lhota. První dochovaná zmínka o Pískové Lhotě se v
písemných pramenech objevuje až v roce 1553. V novodobé historii se cení návštěva prezidenta Masaryka,
který zde 9. května 1923 při své cestě do Poděbrad uctil památku padlých z 1. světové války. Za
nejznámějšího rodáka se považuje rotmistr Československého letectva Jan Kurka, narozený 26. května
1914, který padl 30. 9. 1940 za svobodu a nezávislost Československé republiky v bitvě o Velkou Británii.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8471/piskova-lhota/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 15:13:48


